134

wart, das globe wir en helfin czu werin vnde czu wedirn, daz do von deme 
grabin keyn shade vorwert me geshe. Dor obir habe wir desin brif mit vnsir 
stat ingesigil gegebin vorsigilt. Nach gotis gebürt tusint drihundirt yar in deme 
vier vnde drisigestin yare an der mittewoche nach sente Lucas tac des ewangelisten.

An seidenen Fäden hängt das runde Siegel der Stadt Ohlau einen Hahn darstellend mit 
der Umschrift: f S. VNIVEBSITATIS. C1VIVM. OLAVIENSIUM.

148. König Johann erlaubt der Stadt Breslau, alle TJebelthäter, Bäuber und 
Verfestete in Haft zu nehmen und abzuurteln. Brünn den 16. August1) 
ohne Jahr.

Original im breslauer Stadtarchiv D 17.

Johannes, dei gracia Bohemie rex ac Lucilburgensis cornes, prudentibus 
uiris, magistro ciuium, consulibus . . et iuratis ciuitatis Wratislauie, fidelibus suis 
dilectis, graciam suam et omne bonům! Swadet hoc nobis magnificencie regalis 
sublimitas, ut subiectis nobis populis pacis tranquillitatem et iusticiam congruam, 
quibus malignorum occurratur insultibus et nocendi precludatur aditus, procure- 
mus. Eapropter comodis et bono ciuitatis nostre Wratislauiensis atque vestris 
intendere cum efficacia disponentes volumus, concedimus, admittimus et nichilo- 
minus de benignitate regia indulgemus, vt omnes et singulos spoliatores, predones 
ac invasores personarum aut rerum vestrarum violentes infames eciam aut pro- 
scriptos uestris tabulis annotâtes captiuare, occupare seu arrestare ac iudicare in 
uita uel in morte secundum iusticiam ualeatis. Si quos autem ex dictis spolia- 
toribus aut inuasoribus vestris propter dominorum suorum potentatum uel eciam 
perhorescenciam inuadere non possitis, quot consciencie vestre relinquimus, extunc 
ipsos et eorum quemlibet quandocunque aut ubicunque locis (!) et oportunitas 
se congrue uobis obtulerint, apprehendentes et ipsis quot swaserit iusticia faciatis. 
Datum Brunne in crastino assumpcionis beate virginis Marie gloriose.

1) Nach dem Novemher 1335, da in uiesem Jahre Johann auf den Titel eines Königs von 
Polen verzichtet.

149. König Johann bestimmt die Lohnsätze für die breslauer Müller. Prag 
den 1. Februar £336.

Original im breslauer Stadtarchiv D 16.

Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis cornes, notum esse vo­
lumus harum serie vniuersis, quod (quia) nonnullorum fidedignorum ciuium et 
fidelium nostrorum Wratislauiensium relacione informati, quod moiendinatores in 
ciuitate et terra Wratislauiensi vitra debitam laboris ipsorum mercedem ab ho- 
minibus deferentes (!) frumenta et blada ad moliendmn exigant et requirant; cu- 
pientes igitur subiectorum commodo intendere et eorum vbilibet indempnitatibus 
graciosius precauere volumus, statuimus et ordinamus obseruari firmiter precipien- 
tes, quatenus omnes et singuli moiendinatores de blado seu annona ipsis ad con- 
terendum seu moliendum portatis per metretam non cumulatam dumtaxat et 
nichil vitra nec pecuniam vel aliquid aliud recipere et exigere audeant, prout 
antiquis solui et dari est consuetum et présumant exceptis brasiis, de quibus per 
metretam cumulatam per eos licite exigatur non obstantibus statutis, iuribus,
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consuetudinibus seu aliis ordinacionibus quibuscunque, quibus quoad presentem 
nostram ordinacionem et decretum esse volumus et intelligi penitus derogatum 
indignacionem regiam et penam grauissimam pro motu proprio infligendam irre- 
missibiliter incursuri, si qui contrarium presumpserint attemptare. In cuius rei 
testimonium presentes scribi et sigillo nostro iussimus communiri. Datum Präge 
in vigilia purificacionis beate Marie virginis anno domini millesimo trecentesimo 
tricesimo sexto.

Mit dem Siegel des Königs.

ISO. König Johann von Böhmen erlaubt dem breslauer Bathe aufs neue, Ver­
brecher jeder Art zu verfolgen und zur Best> afung zu ziehen und das 
Barteiwesen in der Stadt Breslau sowie die damit zusammenhängenden 
Unruhen nach Kräften zu unterdrücken. Prag den 2. Februar (ohne 
Jahr).

Original im breslauer Stadtarchiv D Í7.

Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis cornes, fidelibus suis di- 
lectis magistro consulum et . . consulibus ciuitatis Wratislauiensis graciam suam 
et omne bonům.

Cum de commoditatibus e tvtilitatibus ciuitatis vestre vbilibet et potissime 
qualiter ipsius et incolarum eius status pacificus successuris temporibus procure- 
tur, ad quod primům mentem nostram dirigimus, salubriter intendamus, pacem 
et iusticiam vnicuique homini tarn pauperi quam diuiti in personis et rebus equa 
ministracione per uos et vestrum quemlibet, qui presidatus fungitur officio in ipsa 
ciuitate vestra, statuimus et decemimus firmiter exhiberi iuxta priorům a nobis 
obtentarum continenciam literarum permittentes bona fide easdem nostras literas 
firmiter et sincere illesas in posterům obseruare, concedentes vobis nostris vice 
et nomine virtute presencium, quatenus in facinorosos et malos ac delinquentes 
quoslibet iuxta excessus et qualitatem delicti animaduertere possitis et, prout 
démérita delinquencium exigunt et requirunt, penam infligere debitam et condignam, 
ita ut pena vnius sit ceteris in exemplum. Preterea sicut alias, dum nuper 
et vltimo a Wratislauia recessimus, vobis iuiunximus viua voce, ita presentibus 
denuo vos hortamur volentes ad remouendum a vobis impedimentum quodlibet, 
per quod iusticia possent et iudicium desiderantibus denegari, et presertim ad 
resistendum parcialitatibus, vnde nonnulla interdum scandula (!) oriuntur, si que 
insurgerint in ciuitate vestra, et tranquillandum eas hincinde, prout honori et 
commodo vestro visum fuerit vtilius expedire, nisi eminens forte causa subesset, 
quemlibet iudicetis, dantes vobis in eo et premissorum quolibet liberam potesta- 
tem ita, quod super huiusmodi excessu[u]m correccionibus possitis coram nobis 
vnicuique racionabiliter, si opus fuerit, respondere literas nostras1), si quas da- 
remus hiis contrarias, quas ex nunc de certa nostra sentencia subrepticias et 
inanes decernimus tamquam a nobis per obliuionem seu per inportunitatem im- 
petrancium traditas et concessas, in posterům minime valituris harum serie et 
testimonio literarum. Datum Präge feria sexta proxima post dominicain, qua can- 
tatur circumdederunt.

Mit dem Siegel des Königs.
1) Verschrieben für literis nostris.
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151. König Johann verleiht der Stadt Breslau den Salzmarkt. Znaym den 
16. October 1336.

Original im breslauer Stadtarchiv D 20 a.

Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes, fidelibus nostris 
dilectis . . consilio et communitati ciuium ciuitatis Wratislauiensis graciam regiam 
cum salute!

Grata valde et accepta habentes in oculis nostris uestre fidelitatis obsequia, 
quibus conspectu (!) regio non modicum placere curauistis, volentesque premissorum 
contemplacione vobis graciam facere speciálem, attendentes quoque muracionem 
ciuitatis vestre, qua mediante condicionem ciuitatis ipsius cupitis facere meliorem, 
sal quodcumque (!) ad ciuitatem vestram perduci contingerit, vndecunque de- 
ductum, liceat vobis dumtaxat emere libere et vendere perpetuo in ciuitate vestra et 
non alii hominum aut persone. Mandamus itaque . . capitaneo presenti et qui 
pro tempore fuerit, quatenus vos et vestram ciuitatem in huiuscemodi nostra gracia 
et indulgencia non debeat aliqualiter molestare; indignacionem nostram, si secus 
attemptare presumpserit, se nouerit incursurum. Harum serie et testimonio litera- 
rum. Datum Znoyme in die beati Galii anno domini millesimo trecentesimo tri- 
cesimo sexto.

Mit dem Siegel des Königs.

152. König Johann schafft das 'polnische Becht, Zaude genannt, im Fürstenthum 
und der Stadt Breslau ab und verbietet die Einwohner und Burger von 
Gebiet und Stadt Neumarkt vor das breslauer Landgericht zu laden. 
Breslau den 7. Januar 1337v).

Copialbuch 29 f. 74 b.

In nomine domini amen. Nos Johannes, dei gracia Bohemie rex ac Lucil- 
burgensis comes, ad vniuersorum noticiam presencium et futurorum tenore huius 
pagine uolumus peruenire nos fidelium et discretorum nostrorum, consulum Wra- 
tislauie ciuitatis et incolarum terre eiusdem multiplicem querelam audiisse, quot 
ipsi tarn ciues quam incole Wratislauienses in iure Polonicali „czuda“ nominato 
minus débité variis vexacionibus existant hucusque2) fatigati. Nos igitur affectan­
tes talem remouere enormem aggrauacionem et indebitam vexacionem dictum 
ius Polonicale siue czudam presentibus in nichilum redigimus ac in perpetuum 
absolemus volendo, ut nullus de cetero in ipsa czuda alteri debeat pro debitis 
aut alia quacunque causa aliquo modo respondere.

2. Preterea intercludimus, quot terrigene et ciues Nouiforenses ad iudicium 
prouinciale in Wratislauia pro debitorum contractibus aut aliis quibuscunque causis 
ortis et oriundis in ciuitate et districtu Wratislauiensibus citari debeant per ciues 
Wratislauienses ac ibidem ipsis, quantum iuris fuerit, respondere. In cuius rei 
robor perpetuo ualiturum presentes literas fieri et nostro sigillo fecimus uigorare. 
Datum Wratislauie in crastino epyphani domini anno eiusdem millesimo trecen­
tesimo tricesimo3) septimo.

1) Die deutsche Uebersetzung dieser Urkunde, gedr. in der Dissertatio de jure Silesiorum 
Saxonico (Deliciae juris Silesiaci p. 65. seqq.) p. 92 und daraus bei Meister, Aufnahme des Sach­
senrechts in Schlesien S. 125 enthält den Sinn völlig verändernde Zusätze. 2) Handschrift: huius- 
que. 3) In der Handschrift stehen beide Worte in umgekehrter Reihenfolge.
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153. Pie Bathmannen zu Breslau bezeugen -als Verweser der Temporalien des 
dortigen Katharinenklosters, dass der Provinzial des Predigerordens die 
Aufnahme von noch zehn Schwestern in dasselbe ausser den vorge- 
schncbenen sechzig zugelassen habe, damit durch deren Mitgiften den drin­
genden Geldbedürfnissen des Klosters abgeholfen werde, und verbinden 
sich, die demselben durch den Eintritt von Jungfrauen zußiessenden Gelder 
in Zukunft auch wirklich zum Besten des Klosters zu verwenden. Bres­
lau den 7. Februar 1337.

Original im Staatsarchive zu Breslau, Urkunden des breslauer Katharinenklosters
Nr. 22.

Nouerint vniuersi presentes literas habituri, quod nos . . consules Wratiz- 
lauienses, prouisores in temporalibus monosterii beate Katherine virginis apud 
nos in Wratislauia, eiusdem monosterii summopere ad vtiütatis et profectus aug­
mentům intendentes reuerendo patři domino Mathie, prouinciali Polonie ordinis 
predicatorum, cum instancia supplicauerimus, quatenus admittere dignaretur, quod 
vitra statutom numerum sexagenarium sanctimonialium monosterii predicti confir- 
matum prius per magistrům ordinis et sigillis ipsius nostrisque roboratum locari 
possent et recipi decem puelle, vt exinde defectus notabiles corrigi possent mo­
nosterii supradicti. Qui quidem dominus Mathias nostris annuens precibus suum 
ad hoc benignitm prebuit assensum, videlicet quod vitra prefatum sexagenarium 
numermn recipere possumus et debeamus decem puellas non claudas, non cecas 
sed per omnia bene sanas, que non in habitu seculari educari et teneri debeant 
sed in habitu spirituali ordinis recipi et vestiri. Nec aliqua puella, cuiuscunque 
fuerit condicionis, recipienda non minus dare debeat nisi quinquaginta marcas 
denariorum et duas marcas certorum reddituum pro . expensis, vestibus et aliis 
necessariis comparandis. De qua quidem pecunia curam diligentem adhibere pro- 
mittimus, vt in ipsius monosterii vsus et vtilitates vtiliter conuertatur, nec liceat 
nobis aut nostris successorihus . . consulibus, qui pro tempore fuerint, vitra pre­
fatum numerum in prefatum monosterium aliquam recipere puellam, nisi prius 
idem numerus per mortem decem sororum fuerit totaliter diminutus. lus eciam 
fratrum, quod ipsis super eodem competit monosterio, saluum conseruare promittti- 
mus et illesum, pro quo sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum 
Wratizlauie anno domini milleskno ccc xxx septimo die crastina beate Thornthee 
virginis.

Das Siegel, welches an Pergamentstreifen hing, ist verloren gegangen.

154. König Johanns Landesordnung für das Fürstenthum Breslau vom 
20. Marz 1337.

Original im breslauer Stadtarchiv D 12a, gedr. bei Luivig Beïchsarch r Kl V 312.

In nomine domini amen. Anno domini m° ccc0 xxx0 septimo in crastino 
annuncciacionis beate Marie nos Johannes, dei gracia rex Boemie ac Lucembur- 
gensis cornes, presentibus consiliariis nostris dominis Arnoldo de Blankinhaym, 
Ottone de Bergów, Johanne de Klingenberk, Johanne Czamborii, Gyscone de Reste, 
magistro Hermanno, prothonotario nostro, et consulibus ciuitatis nostre Wratis-

18
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lauiensis pro commodo et necessitate terre nostre ibidem statuimus hec infra- 
scripta obseruari.

1. Primo quod vniuersa theolonia inconsueta et de nouo instituta in terris 
principům siue in aqua aut in terra omnimode debeant remoueri.

2. Item quod vniuersa obstacula in fluuio üdre facta, vbicunque sint, remoue- 
antur, et aque cursus vsque ad amplitudinem sedecim vluarum et vnius palme 
dilatetur propter nauium transitům commodosum infra Bregam et Crosnam.

3. Item si aliqua spolia committuutur de terris quorumcunque principům 
aut dominorum, et si Udem principes aut domini requisiti per capitaneum Wra- 
tislauiensem spoliatis expeditam recusauerint facere iusticiam, ex tune idem ca- 
pitaneus ipsos spoliatores aut maleficos pro spolio perpetrato aut quacunque alia 
causa criminali ad satisfaccionem debitam in rebus et corpore tenebitur cohercere, 
et eciam hii, qui taies fouent spoliatores, pena consimili puniantur.

4. Item quod de duce Boikone de Munstirberk et de ciuibus suis pro debitis 
suis ciuibus \\ ratislauiensibus fiat debitum iusticie complementum.

5. Item quod pons in Symansdorf pro communi tranśitu reparetur et repa- 
ratus perpétué reseruetur.

6. Item quod propter viarum emendacionem circumquaque ad vnum miliare 
civitatem Wratislauiensem per quatuor annos continuos de quolibet curru onerato 
intrante et exeunte Wratislauie vnus paruus denarius recipiatur1).

7. Item si aliquis canonicorum uel clericorum cuiuscunque status aut din- 
gnitatis existât, per aliquem laicum in rebus uel persona offenderetur, vel si forte 
inter ipsos questio mota fuerit pro quibuscunque causis criminalibus uel ciuilibus 
debitorum et decimarum exceptis causis, que ecclesiastica sacramenta tangere di- 
noscuntur, si tune dictus layeus offensor in ciuitate Wratislauia resideat, et pro 
satisfaccione et emenda . . consules ciuitatis eiusdem requirantur, qui si clerico 
leso sufficientem et racionabilem satisfaccionem ordinauerint. extunc clericus pre- 
dictus molestatus contentari omnimode debet et deinceps nullum spiritualis iu- 
dicii in dictum laicum inferre debet sentenciam aut grauamen. Si vero predicti 
ciues prefato clerico leso minus débité uel in nullo satisfaccionem et iusticiam 
procurarent, extunc capitaneus Wratislauiensis, qui pro tempore fuerit, de offensa 
et iniuria requiratur pro iusticia facienda, quod si fortassis idem capitaneus de 
iusticia facienda neggliens esset uel remissus, extunc clerus per censuram eccle- 
siasticam seu interdictum pro facienda satisfaccione conpellere poterit laicum 
offensorem. Si autem offensor laicus clericorum in districtu seu territorio extra 
ciuitatem resideret nec iuri ciuili frueretur, extunc pro facienda iusticia capitaneus 
Wratislauiensis, quicunque fuerit, requiri debet, qui si iusticie complementum, 
prout conueniens et racionabile fuerit, fecerit, predictus clericus, ut premittitur, 
stare debet contentus nullo inde ecclesiastico interdicto subsequto; sed si pro ex- 
hibenda iusticia dictus capitaneus omnino reggliens esset aut remissus, ex tune 
talis offensor, ut premissum est, per censuram ecclesiasticam ad emendam con- 
pelli poterit et artari.

8. Item si vasalli aut terrigene terre Wratislauiensis ad ipsam ciuitatem 
Wratislauiensem peruenerint, ibidem pro causis, que contra eos mouentur, coram 
iudice et iudicio ciuitatis tenebuntur respondere.

1) Vgl. die Urkunde vom 1. September 1331. § 2.
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9. Item debitum septingentarum marcarum, pro quibus illustris princeps 
dominus Bolezlaus, dux Legnicensis, ciuitatem Olauiam et ipsius districtum racione 
pingnoris obligauit, repetí debet et exigi, et ipsa ciuitas obligata cum districtu 
pro eisdem pingnorari, prout in literis ipsius ducis Boleslai et ciuitatis Olauie 
desuper confectis plenius continetur.

10. Item capitaneus Wratislauiensis, qui pro tempore fuerit, secundum infor- 
macionem consulum Wratislauiensium scrutabitur et se intromittet de omnibus 
prouentibus et vtilitatibus ducatus Wratislauiensis intra et extra ciuitatem in terri- 
torio, vbicimque fuerint sitnati.

11. Item curie nociue et dampnose, vbicimque fuerint, per capitaneum Wra- 
tislauiensem destruantur.

Datum W ratisbiuie anno, die et loco, quibus supra.
An Pergamentstreifen hängt das kleine Siegel des KönigB.

ISom König Johann befreit die Stadt Breslau vom Landgericht und bestimmt, 
dass der Beweis der vergoltenen Schuld durch den Erben fortan ohne die 
bisher dazu nothwendigen sechs Eideshel fer zu führen sei. 29. März 1337.

Original im breslcmer Stadtarchiv D 23, gedruckt in der Zeitschrift VI S. 373.

Nos Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis cornes, consta,re 
volum us tenore presencium vniuersis, quod fideles et dilecti nobis consules ciui­
tatis nostre Wratislaviensis se regio offerentes conspectui nonnullos notabiles de- 
fectus jam dicte ciuitatis nostre nobis rationabiliter proponebant, in eo videlicet 
quod propter prouincialis judicium aduocati wlgo „voytding“ nominatum 
tribus vicibus in anno quolibet seruari consuetum multi in suis iuribus 
impedirentur, ac etiam quod post obitum parentum wlgariter „noch totir 
hant“ dictum heredes eorum conuenti judicio pro debitis, si iidem heredes tale 
negauerunt debitum, sex sibi assumptis testibus iuramentum pro eodem debito 
facere contingebat; nos igitur consideracione habita, quod ipsa dicta nostra ciuitatis 
Wratislauiensis eapropter dispendium non modicum patitur et grauamen, dictorum 
nostrorum fklelium grata ac accepta seruicia pre oculis nostris habentes ipsorum 
votíuis precibus acquiescendo benigniter talia prouincialis aduocati judicium 
et iuramentum, quod sic post obitum per sex testes hactenus est seruatum, 
presentibus reuocamus et temporibus perpetuis omni modo abolemus. In cujus 
rei robur iirmitatis presentes literas fieri et nostri Sigilli appendio fecimus com- 
muniri. Datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo tricesimo septimo 
sabbatho ante dominicain, qua cantatur letare Jerusalem, presentibus fidelibus 
nostris dominis, Ottone de Bergów, Arnoldo de Blankinheim, Johanne de Clingen­
berg, Johanne Czamborij, Henrico de Hugwicz, Cunado de Falkinhain, Giscone 
de Beste et aliis.

An seidenen Fäden hängt das grosse Siegel des Königs mit dem kleinen als Riicksiegcl, 
welches letztere die Umschrift hat: SECRETVM JONIS REGIS BOEMIE ET COMITIS LVC- 
CELBVRGEN . .
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loG. König Johann verleiht der Stadt Breslau einen zweiten Jahrmarkt und 
völlige Zollfreiheit für denselben. Prag den 17. Juni 1337 1).

Original im breslaner Stadtarchiv D 24.

Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucenburgensis comes, fidelibus nostris 
dilectis, consilio et vniuersitati ciuium in Wratisslauia graciam regiam et omne 
bonům!

Cupientes statum ciuitatis vestre comodo, vtilitate et libertate continue, 
prout decet, efficere meliorem concedimus, admittimus et perpetuo sanccimus, 
quatenus nundinas siue annuale forum in ciuitate Wratisslauia prêter nundinas, 
quas in festo beati Johannis baptisté celebrare consweuistis, annis singulis secun- 
dario anni tempore, quo vobis instituendum placuerit, et prout vos consultiue 
deliberaueritis, celebrare liberaliter valeatis, et cum taies nundine instituende re- 
galibus munificenciis graciose debeant libertari, vt mercatores ibidem confluentes 
graciis et libertatibus gaudeant et pociantur, volumus et decreto incommutabili 
presentibus statuimus, vt in celebracione nundinarum et fori ipsius annualis omnes 
et singuli mercatores et alii quicunque ingredientes ciuitarem ipsam et exeuntes 
siue recedentes cum quibuscunque mercibus a qualibet exaccione theolonei infra 
dies octo penitus sint liberi et soluti harum nostrarum, quas sigillorum nostrorum 
munimine roborandas duximus, testimonio literarum. Datum Präge tercia die 
post beati Viti martiris anno domini millesimo trecentesimo tricesimo septimo.

1) Klose, von Breslau II 108. und nach ihm Böhmer, Regesten Kaiser Ludu Lgs und seiner 
Zeit S. 204. datiren die Urkunde vom 17. Juni, indem sie tercia die gleichbedeutend mit feria 
tercia nehmen; doch ist dies keineswegs ausgemacht, so dass die Urkunde mit eben so viel Recht 
vom 18. Juni dem dritten Tage nach s. Veit datirt werden kann.

An seidenen Fäden hängt das grosse Siegel des Königs mit dem Rücksiegel.

157. König Johann bestimmt, dass alle Vermächtnisse an geistliche Personen 
und Stiftungen, welche Grundstücke oder Renthen betreffen, zu ihrer 
Giltigkeit der Bestätigung durch den Landesherren bedürfen. Luxemburg 
den 11. Juli 1338.

Original im breslauer Stadtarchiv D 13 a.

Johannes, dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes, ad vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod cum hactenus in ciuitate et 
territorio Wratislauiensi per nonnullos condita et facta sint testamenta ecclesiasticis 
personis de hereditatibus, possessionibus et redditibus in ciuitate et territorio 
predictis situatis nulla loci aut persone domini naturalis sed tantum offlcialis 
ecclesie YV ratislauiensis aut alterius persone ecclesiastice, ad quem huiusmodi 
lurisdiccio, vt per nonnullos sapientes edocti sumus, non pertinet, confirmacione 
subsecuta, propter quod memorata ciuitas et territorium Wratislauiense grauamina 
maxima paterentur, si non eis certum remedium adhiberetur; nos vero, prout 
regiam condecet maiestatem, volentes dictis ciuitati et territorio Wratislauiensibus 
super dictis defectibus salubriter prouidere sanccimus et presencium auctoritate 
statuimus, quod omnia et singula testamenta facta quocunque modo et legata de 
hereditatibus, possessionibus vel redditibus in ciuitate et territorio Wratislauiensi­
bus situatis in quibuscunque rebus consistant, vel quocunque vocentur nomine, 
aut in posterům facienda et Ieganda ecclesiis quibuscunque nullius esse debeant
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roboris uel momenti, nisi confirmacio dominii naturalis legittime subsequatur, non 
obstanie iurisdiccione, quam officialis predictus aut quecunque alia persona secu- 
laris uel ecclesiastica se dicunt habere, quod eorum confirmacione subsecuta tan­
tum omnia testamen ta habere debeant perpetuum (!) roboris firmitatem. Man- 
damus igitur vniuersis et singulis ofiicialibus ceterisque hominibus in ciuitate et 
territorio Wratislauiensibus antedictis residentibus, fidelibus nostris dilectis, firmiter 
et expresse ac volentes omnino, vt circa testamenta legata aut leganda ecclesiis 
uel personis quibuscunque modům et statutům nostrum, vt premittitur, expresse 
et nullum alium teneant inantea perpetuis temporibus et obseruent. In cuius 
rei testimonium presentes conscribi et nostri sigilli munimine iussimus communiri. 
Datum Lucemburcli anno domini millesimo tricentesimo tricesimo octauo vndecima 
die mensis Julii.